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Nombre

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Cargo

‘ Entidad Calidad

Asistencia y
Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Directora de Recursos y \Voz pero sin
Aura Elvira Gdmez Martinez Herramientas del Sistema Nacional | MINDEPORTE Principal P
voto
del Deporte (E)

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre
Jurly Castro

\ Cargo
Profesional Especializado

Entidad
BBVA Fiduciaria

Asistencia
Virtual

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe Oficina de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual

Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor Direccionde FINDETER Virtual
Planeacién de Negocios Fiduciarios
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Jefatura de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
Edgar David Mufioz Profesional Espemahzado- Coordinador GIT MINDEPORTE Virtual
infraestructura

Leslie Diahann Martinez Luque Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacén Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. Verificacion del quérum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

B.1 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 que
tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”.

B.2 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-082-2022, que
tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL
MEJORAMIENTO UNIDAD DEPORTIVA VAN DUQUE ESCOBAR DEL MUNICIPIO DE GOMEZ PLATA'.

B.3 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-084-2022, que
tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LOS
PROYECTOS QUE TIENEN POR OBJETO: CONSTRUCCION DE ESCENARIO DEPORTIVO CANCHA
SINTETICA EN PIE DE PATO CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE ALTO BAUDO -
DEPARTAMENTO DEL CHOCO’; CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN LA
COMUNIDAD INDIGENA MONDO MONDOCITO, MUNICIPIO DE TADO; Y CONSTRUCCION DE PLACA
POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN EL CORREGIMIENTO LA LOMA EN EL MUNICIPIO DE BOJAYA -
DEPARTAMENTO DEL CHOCO'.

B.4 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-085-2022, que
tiene por objeto CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS
PROYECTOS QUE TIENEN POR OBJETO: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA IIl PARA EL
MUNICIPIO DE GUTIERREZ" Lote 1: “CONSTRUCCION DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO DE LA
ESCUELA POLICARPA SALAVARRIETA DEL MUNICIPIO DE GUTIERREZ CUNDINAMARCA SEGUN
CONVENIO COID-1264-2021" Y LA “CONSTRUCCION Y DOTACION DEL PARQUE RECREODEPORTIVO
EN EL BARRIO EBENEZER DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CUNDINAMARCA'.

B.5 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-086-2022, que
tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
CONSTRUCCION DE CANCHA SINTETICA DE FUTBOL, Y MULTIPLE EN LA INSTITUCION EDUCATIVA
TECNICA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER EN EL MUNICIPIO DE GALAPA- DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO".

C. Proposiciones y varios
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DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 04:50 p.m. del dia 20 de abril de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Jurly Castro, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, convoco a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesién se verificd que los miembros
del comité emitieron su voto a través de correo electrénico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con
lo establecido en el Manual Operativo, en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA
TECNICA FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-102452 de 2021 para el desarrollo del contrato
interadministrativo No. COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B. APROBACION

B.1 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA ADECUACION
Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022
OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORiA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA'Y TECNICA) A LA ADECUACION
Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE”".

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de SIETE (7) MESES, contados a partir de
la suscripcién del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS
DIEZ PESOS ($219.390.710,00), M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

REMISION DE RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELGIBILIDAD)

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA
TECNICA FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS
del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La
evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET
MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

()
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El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de
adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y
calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccién de
Contratacién de FINDETER. {..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la
adjudicacion de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de
las ofertas que elabore FINDETER. En relacién con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacién derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 08 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron siete (07) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION

Integrante No. 1
ROCCIAS.AS.
Nit. 900.388.860-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal:
CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE CARLOS ANDRES MASS GUERRERO
C.C. No. 1.082.906.293

Representantes del consorcio:
CARLOS ANDRES MASS GUERRERO CC. No.

1. . Integrante No. 2
1.082.906.293 (principal)
CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMIREZ C.C PROMOTORA CONCAPITAL SAS.
85.151.906 (suplente) Nit. 900.633.869-4
U Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal
CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMIREZ
CC. No. 85.151.906
Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC. No. 77.105.588
CONSORCIO TAYRONA Porcentaje de Participacion 34%
Representantes del Consorcio Integrante 2
9 ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH CC. No. WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
) 77.105.588 (principal) CC. No. 80.807.980
WILSON ANDRES DOMINGUEZ Porcentaje de Participacion 33%

CASTIBLANCO CC. No. 80.807.980 (suplente)

Integrante 3
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FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
CC. No. 5.468.680
Porcentaje de Participacion 33%

Integrante 1:
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C.72.223.787
Porcentaje de participacion: 30%

CONSORCIO INTERVENTORIA

POLIDEPORTIVO MORROA Integrante 2:

IVAN JESUS PEREZ MARTINEZ

3 . C.C.71.268.164
Represer}tantes del consorcio Porcentaje de participacion: 50%
EVER JOSE PATERNINA BALETA ¢ de participacion: 9U%
C.C. 92.554.203 (principal) Integrante 3:
CARVELD %23858';?3[;:5”13”’* MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA
e C.C. 1.102.837.708
Porcentaje de participacion: 20%
INPLAYCO S.A.S
NIT: 860.524.168-8
Representantes legales
4 GONZALO LIEVANO HOYOS C.C. No. 19.100.962 (principal)
) LIEVANO ESCRUCERIA NATALIA C.C. No. 52910048 (suplente 1)
LIEVANO ESCRUCERIA DANIEL C.C. No. 1032413736 (suplente 2)
Integrante 1:
ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO
SAS.
NIT. 901.094.289-2
Porcentaje de participacion 20%
Representante Legal
ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX
CC. No79.602.923
Integrante 2
CONSORCIO REAL MORROA 2022 JASEN CONSULTORES SAS.
Representantes del consorcio NlT' 830'08.7.'225.',5 . Eno
5. ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX Porcentaje de participacion: 50%

Representante Legal
NATHALIE CASTILLO CURIEUX
C.C. 52.476.960

CC. 79.602.923 (principal)
NATHALIE CASTILLO CURIEUX
C.C. 52.476.960 (suplente)

Integrante 3
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.
NIT. 900.788.875-4
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal:
JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS
C.C. No. 1.016.075.711
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CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA

Representantes del consorcio

CRISTIAN LONDONO PORTACIO

Porcentaje de participacion: 30%

CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE

Integrante 1:

C.C. 10.933.324

Integrante 2:

6. ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIO Porcentﬁé%ewésrt?gi.sasgén' 50
C.C. 78.079.468 (principal) J6 de participacion: 51
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO Integrante 3:
C.C. 10.768.196 (suplente) BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
C.C.10.768.196
Porcentaje de participacion: 20%
Conformado por:
Integrante 1:
CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES S.A.S.
NIT. 901.013.669-1
Porcentaje de participacion 50%
CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES Representante Legal
2022 CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO
CC. No 1.044.920.425
7 CARLOS ANDRES BOSSA BOSSIO

CC. No 1.044.920.425 (principal)
JOSE FRANCISCO CABALLERO BAUTE
C.C. No. 7.604.969 (suplente)

TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y DE

Porcentaje de participacion: 50%

JOSE FRANCISCO CABALLERO BAUTE

Integrante 2

GESTION S.AS.
NIT. 900.218.054-1

Representante Legal

C.C. 7.604.969

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia quince (15) de marzo de dos mil veintidds (2022), se present en Comité de Contratacion No. 58, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
b2 ilebeliE s JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | RESULTADO
CONSORCIO DEPORTIVO
1 o NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO INTERVENTORIA

3 | R o IenToN A | NOCUMPLE | RECHAZADO |  CUMPLE RECHAZADA
4 INPLAYCO SAS. NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
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REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | RESULTADO
5 CONSORC'OZEZEZAL MORROA | \0CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO POLIDEPORTIVO
6 At CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO MORROA
7 Mo NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el dieciséis (16) hasta el diecisiete (17) de marzo de dos mil veintidds (2022), a las
5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacién u observaciones al correo
electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, Durante el termino de traslado se recibi6 documentacion de orden
subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validaciéon para la consolidacion del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintidos (22) de marzo dos mil veintidos (2022) se presentd ante
el Comité de Contratacién No. 62, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con
el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | RESULTADO
CONSORCIO DEPORTIVO

1 o o CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORIA

3 | OO N I oR A | RECHAZADO | RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADA

4 INPLAYCO SAS. RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA

5 CONSORC'OZ('}ZEZA" MORROA | PECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA
CONSORCIO POLIDEPORTIVO

6 At CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO MORROA
7 R o CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

El dia veintitrés (23) de marzo de 2022, el proponente INPLAYCO S.A.S., presentd observacion frente al Informe Definitivo
de Verificacion de Requisitos Habilitantes, la cual fue efectivamente resuelta por parte de la entidad, sin que se modificara
el resultado del citado informe.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS
e PROPONENTE TERMINOS DE REFERENCIA.
1. | CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACION
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CONSORCIO INTERVENTORIA .
3. POLIDEPORTIVO MORROA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4. INPLAYCO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
5. CONSORCIO REAL MORROA 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION
6. CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA INCURRE EN CONCENTRACION
7. |CONSORCIO MORROA INTERDEPORTES 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cuatro (04) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre
No. 2, Propuesta Economica, el veintitrés (23) de marzo de dos mil veintidds (2022) a las 3:30 p.m.

En cuanto a los proponentes No. 1 CONSORCIO DEPORTIVO MORROA SUCRE y No. 7 CONSORCIO MORROA
INTERDEPORTES 2022, |a Fiduciaria informé que los sobres econdmicos tenian clave y no hicieron presencia en la
diligencia de apertura los representantes del proponente, razon por la cual se configura la causal de rechazo contenida en
el numeral 1.37.12 de los Términos de Referencia, la cual establece lo siguiente:

“1.37.12. Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera electronica
no se pueda abrir 0 acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.”

De esta manera se realiz6 la apertura del sobre econdmico de dos (02) de los proponentes habilitados.

Sin embargo, en cuanto al proponente No. 2 CONSORCIO TAYRONA, su propuesta econdmica no se tuvo en cuenta en
la evaluacion economica, toda vez que se evidencié que incurre en concentracion de contratos, razon por la cual se
configura la causal de rechazo contenida en el numeral 1.37.29 de los Términos de Referencia, la cual establece lo
siguiente:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO.
(..)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

Por lo tanto, para efectos de la evaluacion econémica Unicamente hay un proponente habilitado, el cual es el No. 6.
CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA.

Como consecuencia de lo anterior el dia veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de
Contratacién No. 64 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la més favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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a

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa

aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados,

es

el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022

REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO FELIPE SALCEDO DE MORROA-SUCRE”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden seqiin Puntaie P T Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
€d ' P Economica Economica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
PROPONENTE N6 CONSORCIO
1 T $207.060.000,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

[Observacion:

Mo se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Se da aplicacion a lo establecido en los ferminos de referencia, que indica lo siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

(Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°6 CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $207.060.000,00.

10.

El dia veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidds (2022), se publico el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los
Términos de Referencia.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5:00 p.m. del dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidos (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que, si bien
el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad incurre en concentracion de contratos, la Nota 2 ibidem
establece que la regla no le aplica para Unico proponente habilitado.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS SIETE MILLONES SESENTA MIL PESOS ($ 207.060.000,00) M/CTE,
incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA | $219.390.710,00 $207.060.000,00 $207.060.000,00
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11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente es por la suma de DOSCIENTOS SIETE MILLONES SESENTA MIL
PESOS ($ 207.060.000,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

12.COMITE TECNICO

Entre los dias 19 y 20 de abril de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 56 érgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacién econoémica y asignaciéon de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
No. 56 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 56 en sesion adelantada entre los dias 19 y 20 de abril de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-052-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO
FELIPE SALCEDO DE MORROA - SUCRE?, al proponente CONSORCIO POLIDEPORTIVO MORROA, representado
por ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIO, identificado con cédula de ciudadania No. 78.079.468, conformado por (i)
CRISTIAN LONDONO PORTACIO, identificado con cédula de ciudadania No. 10.933.324, con un porcentaje de
participacion del 30%; (i) CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE, identificado con cédula de ciudadania No.
79.508.558, con porcentaje de participacion del 50%; y (i) BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO, identificado con
cédula de ciudadania No. 10.768.196, con porcentaje de participacion del 20%; por el valor de su oferta economica
ajustada por redondeo, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS SIETE MILLONES SESENTA MIL PESOS
($207.060.000,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.2 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-082-2022, que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL
MEJORAMIENTO UNIDAD DEPORTIVA IVAN DUQUE ESCOBAR DEL MUNICIPIO DE GOMEZ PLATA”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-082-2022
OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVE’NTORI'A INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL
MEJORAMIENTO UNIDAD DEPORTIVA IVAN DUQUE ESCOBAR DEL MUNICIPIO DE GOMEZ PLATA’

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de ocho (08) meses y quince (15) dias
calendario, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.
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PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: TRESCIENTOS VEINTE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL
VEINTE PESOS M/CTE ($320.383.020,00), incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA
TECNICA FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral 4.5.10 se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar
la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores
designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER
presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con
la evaluacion efectuada.”

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la
adjudicacion de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de
las ofertas que elabore FINDETER. En relacién con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

A su vez el numeral 2.2.5.1., literal b) ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia treinta (30) de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con
lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL
4 | ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y | ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y PROYECTOS
PROYECTOS SAS SAS
SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A. -
SODINSA S.A.
2 | UNION TEMPORAL GOMEZ PLATA LOS CASTORES CONSTRUCTORES SAS
TECNISUELOS S.A.S.
3 CONSORCIO B&J ESCENARIOS BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S
DEPORTIVOS 2022 JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.
El dia cuatro (04) de abril de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 71, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

2.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. ‘ NOMBRE DEL PROPONENTE ‘ JURIDICA FINANCIERA = TECNICA RESULTADO
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS
1 Y PROYECTOS SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2 |UNION TEMPORAL GOMEZ PLATA] NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO B&J ESCENARIOS
3 DEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y En proceso de certificacion
PROYECTOS SAS
2 UNION TEMPORAL GOMEZ PLATA En proceso de certificacion
CONSORCIO B&J ESCENARIOS DEPORTIVOS L
3 2022 En proceso de certificacion

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido del cinco (05) de abril, hasta las 5:00 p.m. del dia seis (06) de abril de dos mil veintidos
(2022), los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de
verificacion de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia siete (07) de abril de dos mil veintidos
(2022) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 74, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. \ NOMBRE DEL PROPONENTE \ JURIDICA FINANCIERA \ TECNICA RESULTADO
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS
1 Y PROYECTOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 JUNION TEMPORAL GOMEZ PLATA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO B&J ESCENARIOS
3 DEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADO

41 CONCENTRACION DE CONTRATOS
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PROPONENTE CONCENTRACION

FIDUBBVA: Sin reporte de contratos
FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos

1 FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

No.

ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS
Y PROYECTOS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
FIDUBBVA:

1. PAF-ATMINDEPORTE-I-045-2022

FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

UNION TEMPORAL GOMEZ PLATA | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
FIDUBBVA:

2. PAF-ATMINDEPORTE-I-013-2022.
3. PAF-ATMINDEPORTE-I-077-2022.

3 FIDUPREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos
CONSORCIO B&J ESCENARIOS
DEPORTIVOS 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4.2 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA:

NOMBRE DEL . CONCENTRACION
No.|  AoRRs DL JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | SONCERTRIACIN | ResuLTaDo
ESTRUCTURAS HABILITADO
1 | INTERVENTORIASY | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C%%EIE#TT?S\%%\]N
PROYECTOS SAS
UNION TEMPORAL NO INCURRE EN
2 NION TEMPOR/ CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | [ TEURREEE | HagiLiTaDO
CONSORCIO B&J
3 ESCENARIOS CUMPLE | CUMPLE | RECHAZO C"é)%'(’:"EC#T'TQFi\EC%“N RECHAZADO
DEPORTIVOS 2022

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos y de concentracion de
contratos, de los proponentes cuyo resultado cambié o se actualizo, las cuales forman parte integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacién de dos (02) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta
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econdmica Sobre No. 2, el dia ocho (08) de abril de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha
con la oferta econémica del proponente habilitado:

PROPONENTE
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y PROYECTOS SAS
UNION TEMPORAL GOMEZ PLATA

6.  INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia dieciocho (18) de abril de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 78, el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA'Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

6.1 Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO
IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, el siguiente
procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas
de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomaréa del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rigi6 para el once (11) de abril de 2022,
fue de TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE CON CUARENTA Y UN CENTAVOS (3.777,41); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de
la propuesta econdmica fue el de MEDIDA ARITMETICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los
proponentes.
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6.3 A la oferta econdémica del PROPONENTE N° 1 ESTRUCTURAS, INTERVENTORIAS Y PROYECTOS S.AS se le
realizé ajuste por redondeo al peso al VALOR IVA (19%) del ITEM B, sin que esto modifique el VALOR DEL TOTAL
DE LA PROPUESTA (A+B) ofertado.

6.4 Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

6.5 De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el Gnico proponente
habilitado y cuya oferta econdmica se evalud, fue el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE--082-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS ¥ DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA EL MEJORAMIENTO UNIDAD DEPORTIVA IVAN DUQUE ESCOBAR DEL MUNICIPIO DE GOMEZ PLATA".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
= Descuentos 3 .
Orden segin . . .. Puntaje Obtenido
A Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica
Puntaje
1 ESTRUCTURAS. INTERVENTORIAS Y PROYECTOS S.AS $ 33723.101.00 976754597 0.0000000 97 6754597
2 UNION TEMPORAL GOMEZ PLATA § 289 765.000,00 95131835 0,0000000 % 51318895

Observacion:
No 82 aplican descusatos conforme & numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como rezuitado de 12 Evaluacion Econdmica, ge tisne en primer orden de elegibilidad 3l ESTRUCTURAS, INTERVENTORIAS Y PROYECTOS SAS comun purtzie de 97.6754507, un valor ofertado df
1§ 303.723.101.00 y una diferencia con el Presupuesto Exfmado de § 16.659.919,00.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, el proponente contaba con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5:00 pm. del dia diecinueve (19) de abril de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. Elevaluador efectlio la consulta del Gnico proponente en las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos,
el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotéa S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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E - Fiduciaria Bogotd ((
{fiduprevisora)
FIDUCIARIA BOGOTA S A )
EN U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDUPREVISORA 5.8 FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
T DEL0S PATRMOHRCS ALTONMOS: NIT 830055897.7
3-1-68573 PA FINDETER PAF INFORMA |]U E

3-1-B6706 P& FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 P& FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 530.053.105-3 En desarollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos enre La Financiera
de Desarrollo Teritorial 3.A - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales ylo
juridicas no tienen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Las siguientes persanas naturales y/'o juridicas no tienen siglin contrato suscrito, ni en ejecucion, relacionadocon | Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion

INFORMA QUE

lo Patrimanios Autinomas indicatios &n precedencia: infrastructura ICBF & Infraestructura en Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la
M PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA Pmmﬂdﬂj
[Segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA Proponents NT
. | ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y FROYECTOS 5AS §11.036.279
! mw?g{ém‘;i's""m V| ESTRUCTURAS 'm“"::"""“s VPROVECTOS | E11038279-5 SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA 5.A - SODNSA S A F105.38
105 CASTORES CONSTRUCTORES SAS 50,934 041
SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIAS A - | 6110333180 TECNISUELOS SAS. 830.806.323
SODINSAS.A BRAIN INGENIERIA VIAL5 A5 900779 202
2 | UNION TEMPORAL GOMEZ PLATA JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 91439318
LOS CASTORES CONSTRUCTORES SAS F90934041-1
S — ssomesy| | B presente dooumento es irfomatio y se exide a solciud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 3.A- FINDETER, a los siete (07) dia del mes de abril de 2022; no comesponde a cerfificado
3 CONSORCID BEJ ESCENARIOS BRAIN INGENIERLA VIALS &5 5007792021 de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.
DEPORTIVOS 2022
JO5E ALBERTD ARIAS ARIAS S1485815-8
El presente documento es informativoy se expide 3 sofictud de fa FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS.A. GUILLER] L ETRGDRIGUEZ JARAMILLO
FINDETER, a los siete (07) dias del mes ce abril de 2022, de\na‘tf Ccﬂsofms

FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera 1y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
HELBERT ALFOMSO SANCHEZ GOMEZ
COORDINADOR JURIDICO -FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4
En su calicad de vocera y administradora Patrimenic Autérome PA FINDETER
MOTA: Li COMPETE A& LA CON! PALA

Eiaart: Geraitin Jmenez Betran
“Aproda; Viviana Ramivez Camarga
Piisa. REQ 2022001734

BBVA 7 Fiduagraria

BBVA ASSET SA ACTUA COMO VOCERA Y DELDS j
FIDUAGRARIA 5.A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
"mm'mmm"mmwmpw .MmEcmﬁé‘mﬂﬂ;Tmm%fu ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
mmmmumﬂ
57044}, FINDETER - | mmmmﬂ{”&)ﬁﬂ mmw{”mﬂ"m IIBIARIAHHBIEQ.ICRE[M
97902). FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 58115). FINDETER - ANI (3-1- 33431 |. FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (- INFORMA:
+ 104844, FINDETER - DEFENSORIA (-1- 104926) FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452)
— Que en desamolo de los Cortrotas de Fiducsa Mercansl No. 3+1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
y No. 3-1-08532 de fecha 18 de snero de 2021, suscrios snive LA FINANCIERA DE DESARROLLO

1. Que en desamolio d= los confesios de fduda memanl suscriics enbe In Financies de Desamolio Tericral 5. — Findefer y BBV TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCLARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA -

2 o ¥a jurdi FIDUAGRARIA 5.A., e informa que, las personas Namrales y Juridicas qus se relacionan o continuacién ol
07 de abril de 2022, no fienen vincuks come beneficiarios de page y/o alguna relacién cortroctual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ' FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
o cuales Figuagraria 5.4, funge coma Vocsra y Administrodara.

BID%TRS N . IKDIVIDUAL oEL T PERSONA
EROVECTOS 245 [Segin Orden Acta de Cierre] PRURAL JURIDICA
i ESTRUCTURAT
z SOLLCIONES WNTEGRALZS D - SODNSA 5.4, UNIGN TEMPORAL GOMEZ PLATA, e 1 | MTERVENTORIAS ¥ FROYECTOS ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS ¥ PROVECTOS 545 s11035275-3
PAE 585
3 CueLOS CASTORES CONSTRUCTORES S A, ex infageacie de ls UNION TEMPORAL GOMEZ FLATA, es sddicaberin de s SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIASA. - SODINSAS.A. | £11033312-0
socatcres PORTE405 UNION TEMPORAL SOMEZ
e oo, PAF-ATMINDEFCRTEHS-202 z L0 CASTORES CONSTRUCTORES 545 a30534041-L
4 Qe TECNEUELOS SAS, o ieguric e a UNCN TEWPORAL GOVEZ PLATA, = o de e oo o, AF- TECWISUELOS A5, as0s0sazs-2
ATUNZEPORTE 452
A CONSORCID BaJ ESCENAROS SRAIN WGENIERIA WAL 54 sorsans
3
5 Cue BRAN INGENERIA VAL SAS o2& 22, i DEPORTIVOS 2022 JO5E ALSERTO ARIAS ARIAS s1azs81EE
i T30 § PAF. s
Cualquier dudn o inquistud adicional faver icoda a la Vi idenci idn de Negodios o

Diara Mabel Lomda Virvissens - Jafe Administracian de Negacios, Yanath Santomaria Delgada - Profesional
Adminigtracien de Meagacios y Andrés Camil Rubians Tomes - Analista Administracisn de Negocios al namers
telefnico SB02060 extension 9118, 7133 y 9105, o via comeo electonico o, dilorada@iduagrorio.gov.co,

SOLUCIONES INTEGRALES DE " SCLUCIONES INTECRALES DE " P arubiomoh
TN | NeENERIS 3 -SooNSL S 2 SR | woswERasa -soomsess | BTIOSEED ceremenall ey orubionel]
05 CASTORES CONSTRUCTORES 08 CASTORES
Ere SAS s CoNSTRUCTORES Sa3 | MMM Cordial Salude,
TEENEUE R SAE. [ TECNEUELOSEAE | BSOEERY
CONGORCN | ERAN INGENERIAVIEL SAS T ERAN NCENERS VAL EAS | B0aa | \ Ia'
= =

{4 ey

oAtz | JoSE ALEERTO ARIAS ARISS umaEs J0SEALSERTOARIAS ARIAS | 314056128 ﬁw:gl;;m,ﬁ hchwgﬂgﬁm
Jefe Administracian ds Negacios

La pressn Cedfiaci de N Concaniasin g ls Comvcaizie No. PAF-ATMNDERORTE-HE2-2022 =2 expde por siciud d |2 Elators: Andrés Futians, Revists Yareh Samamarta.

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.4 FNDETER, & kos cinco (1] dins del mes de sbel del o dos mil veinkdés (2027).

Apuzmente.
'BEVA ASSET MANAGEMENT 5.A SOCIEDAD FIDUCIARLA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIS AUTCNOMOS FINDETER

Elsbons: Misyrs Chacin  Revisic Jurly Casiro
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Findeter

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerda con los registras existentes en las bases de datos a cargo de b Jefatura de
Cantratacién de los siguientes propanentes, personas naturales/ juridicas/fo coma integrantes
del propoaente phu tra de la C No. PAF-A TE-1-082-2022
adelantada par La Fi e Desarralla Territorial S.A - FINDETER, k2 cual tiene camo abjetn:
CONTRATAR LA “REVISHIN DE ESTUDIOS ¥ DISEROS ¥ LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
[ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA)
PARA EL MEJORAMIENTO UNIDAD DEPORTIVA VAN DUQUE ESCOBAR DEL MUNICIPIO DE
GOMEZ PLATA", al 07 de abril de 2022 NINGUNO tenfa contratos adjudicados y/a en ejecucidn
sustritos can Findeter:

PROPONENTE TNTERESADO INDTVIDUAL O INTEGRANTE
n a CEDULA /Mt
|™| _[sesin rcen actn de Gierre] DL INTERESADO PRUBAL d
4 | ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS ¥ ESTRUCTURAS INTERVENTORLAS Y PP
PROYECTOS 545 PROVECTOS 545 -
SOLLICIONES INTEGRALES DE INGENERIA |
2| UMON TEMPORAL GOMEZ FLATA S4 - S00NEASA S
105 CASTORES CONSTRUCTORESSAS | Ssossenss
|| TECHSUEIDSSAS. 250908032
S| consoRao sl escARics ERAIN INGENIERIE VIALS A5 SouTrsaEL
DEPORTIVOS 2022 JOSE ALEERTD ARIAS ARIAS SiamsEiE s

El presente documentn es informativo y s expide a las siete (07) dias del mes de abril del afic
2022,

/ 7

ey ;': ML

s Ry
15/ BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacion.

Elaboré: Anys M Romesn Citafeds- Profeslonal jefanrs de Costratsetin
Rirvisis: [ose Eladis Lst Marjers- Profeslon] jefases de Contratscln

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES?” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de TRESCIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO UN
PESOS ($303.723.101,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE

VALOR DE LA VALOR VALOR A
CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR

PROYECTOS S.A.S

ESTRUCTURAS, INTERVENTORIAS Y

$320.383.020,00 $303.723.101,00 $303.723.101,00

En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria al proponente ESTRUCTURAS, INTERVENTORIAS Y
PROYECTOS S.A.S, es por el valor total de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS TRES
MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO UN PESOS ($303.723.101,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos
los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias diecinueve (19) y veinte (20) de abril de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 56 6rgano que revis6
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y aprob6 el informe definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los
demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el
Acta del Comité No. 56 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesidn No. 56, adelantada el dia diecinueve (19) y veinte (20) de abril de 2022, de conformidad con el
orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-082-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO UNIDAD DEPORTIVA IVAN
DUQUE ESCOBAR DEL MUNICIPIO DE GOMEZ PLATA”, al proponente ESTRUCTURAS, INTERVENTORIAS Y
PROYECTOS S.A.S - E.I.P. S.A.S,, identificado con NIT: 811.036.279-5, cuyo Representante Legal es JAIDER
EUGENIO SEPULVEDA GARCIA, identificado con la cedula de ciudadania No. 71.661.365, por el valor de su oferta
econdmica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO
UN PESOS ($303.723.101,00) M/CTE, incluyendo VA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones
de orden nacional y local a que hubiere lugar.

B.3 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-084-2022, que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LOS
PROYECTOS QUE TIENEN POR OBJETO: CONSTRUCCION DE ESCENARIO DEPORTIVO CANCHA SINTETICA EN
PIE DE PATO CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE ALTO BAUDO - DEPARTAMENTO DEL CHOCO”;
CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN LA COMUNIDAD INDIGENA MONDO MONDOCITO,
MUNICIPIO DE TADO; Y CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN EL CORREGIMIENTO LA
LOMA EN EL MUNICIPIO DE BOJAYA - DEPARTAMENTO DEL CHOCO”. -

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-084-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LOS
PROYECTOS QUE TIENEN POR OBJETO: CONSTRUCCION DE ESCENARIO DEPORTIVO CANCHA SINTETICA EN
PIE DE PATO CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE ALTO BAUDO - DEPARTAMENTO DEL CHOCO”;
CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN LA COMUNIDAD INDIGENA MONDO MONDOCITO,
MUNICIPIO DE TADO; Y CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN EL CORREGIMIENTO LA
LOMA EN EL MUNICIPIO DE BOJAYA - DEPARTAMENTO DEL CHOCO”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: OCHO (08) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

PRESUPUESTO ESTIMADO: SEISCIENTOS TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS DIEZ PESOS ($ 630.497.810,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
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contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL
3-1-102452 de 2021 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La
evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe
de evaluacién respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET
MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
seleccionara al contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de
adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y
calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion de
Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la
adjudicacion de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacién y calificacion de
las ofertas que elabore FINDETER. En relacién con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz pero no voto.
Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacién de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidos (2022), en el

marco de la presente convocatoria se presentaron dos (02) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y
evaluacién son las siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante No. 1
INGEPLAN.CO SAS
Porcentaje de participacion 20%

Integrante No. 2
SITELSA S.A.S
Porcentaje de participacion: 50%

UNION TEMPORAL I.S.S.
1 Representante
JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE

Integrante 3
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S -
SOLINPRO S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 30%
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CONSORCIO DEPORTIVO CRP
Representante del consorcio:

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA

Integrante 1:
CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2
CRP CONSULTORES S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia cuatro (04) de abril de dos mil veintidds (2022), se present6 en Comite de Contratacion No. 71, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
REQUISITOS | REQUISITOS |REQUISITOS

No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNicos | RESULTADO
1 UNION TEMPORAL 1.S.S. NOCUMPLE | CUMPLE | cumPLE |NOHABILITADO
2 CONSORCIO DEPORTIVO CRP CUMPLE cuMPLE | cumpLe | HaBILITADO

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 UNION TEMPORAL 1.S.S. INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS*
2 CONSORCIO DEPORTIVO CRP EN PROCESO DE CERTIFICACION

*CONCENTRACION PROPONENTE No. 1 UNION TEMPORAL 1.8.S

De conformidad con la informacion reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracion de contratos, se pudo establecer que el proponente la UNION TEMPORAL 1.S.S y/o sus integrantes,
actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022. 2) PAF-
ATMINDEPORTE-I-024-2022 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022 y 5) PAF-
ATMINDEPORTE-I-068-2022; conforme a lo cual, se encontraria en concentracion de contratos.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo I del Capitulo I, de los Términos de Referencia, sefiala:

“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los
Patrimonios Autonomos -FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la
respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso
de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados
0 adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los
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integrantes, afectando solidariamente al proponente.
La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de
seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o
después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare
concentrado serda RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion
del mismo después de firmado.

()

Como consecuencia de lo anterior, la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL 1.S.S, incurre en la causal de
rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”
4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 05 al 06 de abril de dos mil veintidés (2022) hasta las 5:00 p.m., uno de los
proponentes  presentd  documentos de  subsanacién y  observaciones al  correo  electrénico
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién y publicacién en el informe definitivo de
verificacidn de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia siete (07) de abril de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No.
74, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS |REQUISITOS

No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNIcos | RESULTADO
1 UNION TEMPORAL 1.S.S. RecHazapo*| cumpe | cumpLe | RecHAzaDO*
2 CONSORCIO DEPORTIVO CRP CUMPLE CUMPLE | cumpLE | HABILITADO

* Ajustes al informe de evaluacién preliminar.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

En atencion a la habilitacion de un (1) proponente, el dia ocho (08) de abril de 2022, a las 10:30 a.m., se dio apertura del
Sobre No. 2 - Propuesta Econémica por parte de BBVA Fiduciaria, como vocera y administradora del Patrimonio Auténomo

y responsable de la audiencia.

El dia dieciocho (18) de abril de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 78, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el Subgapitulo 1, EVALL)ACI()N Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
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evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor
calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta
contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos,
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http.//www.banrep.qov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econémico informé que no se efectud ajuste por redondeo ni correccidn
aritmética a las ofertas habilitadas.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el tnico proponente habilitado, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-084-2022

REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) PARA LOS PROYECTOS QUE TIENEN POR OBJETO: CONSTRUCCION DE ESCENARIO DEPORTIVO CANCHA SINTETICA EN PIE DE PATO|
CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE ALTO BAUDO - DEPARTAMENTO DEL CHOCO”; CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN LA|
COMUNIDAD INDIGENA MONDO MONDOCITO, MUNICIPIO DE TADO; Y CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN EL CORREGIMIENTO LA
LOMA EN EL MUNICIPIO DE BOJAYA - DEPARTAMENTO DEL CHOCO”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
B - — p Puntaje Obtenid:
Orden segin Puntaje Proponente Yalor Propuesta Economica Evaluacion Economica ]
1 PROPONENTE 2-CONSORCIO DEPORTIVO CRP $ 595.800.431,00 1000000000 0,0000000 100,0000000

(DBSERVACION 1: Al proponents PROPONENTE 2CONSORCIO DEPORTIVO CRFP, ge le asigna un puntaje de 100 de conformidad con lo sefialado en la Nota 2 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y|
[ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), que establece:

"(...] Nota 2- En caso gue Unicaments haya un proponents habilitado = 1a asignaré 1a puntuacidn total de ecte factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar ()"
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica hasta las 05:00 p.m. del dia diecinueve (19) de abril de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. Elevaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando que, si bien el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad incurre en concentracion de contratos, la Nota 2 ibidem establece
que la regla no le aplica para Unico proponente habilitado.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS
TREINTA Y UN PESOS ($595.800.431,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO DEPORTIVO CRP $ 630.497.810,00 $ 595.800.431,00 $ 595.800.431,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente es por la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($595.800.431,00) M/CTE, incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO

Entre los dias 19 y 20 de abril de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 56 6rgano que revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité
No. 56 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 56 en sesion adelantado entre los dias 19 y 20 de abril de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-084-2022 cuyo objeto es: CONTRATAR LA REVISION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LOS PROYECTOS QUE TIENEN POR OBJETO:
CONSTRUCCION DE ESCENARIO DEPORTIVO CANCHA SINTETICA EN PIE DE PATO CABECERA MUNICIPAL
DEL MUNICIPIO DE ALTO BAUDO - DEPARTAMENTO DEL CHOCO”; CONSTRUCCION DE PLACA
POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN LA COMUNIDAD INDIGENA MONDO MONDOCITO, MUNICIPIO DE TADO; Y
CONSTRUCCION DE PLACA POLIDEPORTIVA CUBIERTA EN EL CORREGIMIENTO LA LOMA EN EL MUNICIPIO
DE BOJAYA - DEPARTAMENTO DEL CHOCO” al proponente CONSORCIO DEPORTIVO CRP, representado por
CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA, identificado con cédula de ciudadania No. 8.746.699, integrado por i. CARLOS
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JULIO RODRIGUEZ PADILLA, identificado con cédula de ciudadania No. 8.746.699, con un porcentaje de participacion de
50% vy ii. CRP CONSULTORES S.A.S. con NIT. 900.502.499-0, representada legalmente por LAURA VALENTINA
RODRIGUEZ VERDECIA, identificada con cédula de ciudadania No. 1.065.846.371, con un porcentaje de participacion de
50%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES
OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($595.800.431,00) M/CTE, incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.4 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-085-2022, que tiene por objeto
CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS PROYECTOS QUE TIENEN POR
OBJETO: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Ill PARA EL MUNICIPIO DE GUTIERREZ” Lote 1:
“CONSTRUCCION DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO DE LA ESCUELA POLICARPA SALAVARRIETA DEL
MUNICIPIO DE GUTIERREZ CUNDINAMARCA SEGUN CONVENIO COID-1264-2021” Y LA “CONSTRUCCION Y
DOTACION DEL PARQUE RECREODEPORTIVO EN EL BARRIO EBENEZER DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA,
CUNDINAMARCA

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-085-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS PROYECTOS
QUE TIENEN POR OBJETO: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Il PARA EL MUNICIPIO DE GUTIERREZ”
Lote 1: “CONSTRUCCION DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO DE LA ESCUELA POLICARPA SALAVARRIETA DEL
MUNICIPIO DE GUTIERREZ CUNDINAMARCA SEGUN CONVENIO COID-1264-2021” Y LA “CONSTRUCCION Y
DOTACION DEL PARQUE RECREODEPORTIVO EN EL BARRIO EBENEZER DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA,
CUNDINAMARCA”.

PLAZO: El plazo general del Contrato es de SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a partir de
la suscripcién del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS
($258.395.000,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA
TECNICA FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS,
se tiene qué: “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las
propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden
de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()
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EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionar al
contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la
adjudicacion de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de
las ofertas que elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

A su vez el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacién derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)"

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 30 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con
lo siguiente:

No. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC
INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO
E INTERES NIT. 800.169.622-1
, COLECTIVO BIC - INGEPLAN.CO SAS BIC
1 UNION TEMPORAL 1.S.S. SITELSA SAS. NIT. 804.012.755-0

SOLUCIONES INTEGRALES DE

PROYECTOS S.A.S-SOLINPRO SAS. NIT. 900.336.571-1

SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA

SA - SODINSASA. NIT. 811.033.318-0

2 UT FUSAGASUGA
LOS CASTORES CONSTRUCTORES S.A.S. | NIT. 890.934.041-1
TECNISUELOS S.A.S. NIT. 890.906.323-2
3 CONSORCIO B&J ESCENARIOS BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. NIT. 900.779.202-1
DEPORTIVOS 2022 JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS C.C.91.489.818

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 04 de abril de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 71, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORAL 1.S.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
UT FUSAGASUGA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
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CONSORCIO B&J ESCENARIOS
3 DEPORTIVOS 2022 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 05 de abril de 2022 hasta las 5:00 pm del 06 de abril de 2022, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la evaluacion, el dia siete (07) de abril de dos mil veintidds (2022) se presenté ante el Comité de
Contratacién No. 74, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado ese mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORAL 1.S.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 UT FUSAGASUGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO B&J ESCENARIOS
3 DEPORTIVOS 2022 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

Nota: Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes de los proponentes cuyo resultado tuvo variacién
o actualizacién, las cuales forman parte integral del mismo.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 UNION TEMPORAL I.S.S. *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 UT FUSAGASUGA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO B&J ESCENARIOS :
3 DEPORTIVOS 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*E| proponente No. 1 UNION TEMPORAL 1.S.S., conforme con la certificacion de concentracion de contratos emitida por
la Fiduciaria BBVA, tiene el siguiente reporte de contratos:

Fiduciaria BBVA 31 de marzo de 2022:

1. PAF- ATMINDEPORTE-I-023-2022.
2. PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022.
3. PAF-ATMINDEPORTE-1-043-2022.
4. PAF-ATMINDEPORTE-I-036- 2022.
5. PAF-ATMINDEPORTE-I-068-2022.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
del Capitulo Il de los Términos de Referencia y en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra
en la concentracion de contratos”, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. “CAUSALES DE RECHAZO"
del Subcapitulo |, del Capitulo Il de los Términos de Referencia.
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5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

NOMBRE DEL i CONCENTRACION
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA DE CONTRATOS RESULTADO
INCURRE EN
UNION TEMPORAL 1.S.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION | RECHAZADA
DE CONTRATOS
NO INCURRE EN
UT FUSAGASUGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
CONSORCIO B&J NO INCURRE EN
ESCENARIOS RECHAZADA CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION | RECHAZADA
DEPORTIVOS 2022 DE CONTRATOS

6. APERTURA DEL SOBRE NO. 2 - OFERTA ECONOMICA.

Como resultado de la habilitacion de un (01) proponente, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia ocho (08) de abril de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicd en esta misma fecha.

No. NOMBRE DEL PROPONENTE
2 UT FUSAGASUGA

7. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia 18 de abril de 2022, se presento en Comité de Contratacion No. 78, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO III,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaréa la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

6.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de
la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre
No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma,
de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.
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6.2 El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2: “En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la
asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar”; en consecuencia,
de acuerdo con los establecido en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al Unico proponente habilitado.

6.3. Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica del proponente habilitado, se realiza ajuste por redondeo
a los valores de IVA y totales, variando su oferta en $0,94 centavos, pasando de $246.865.741,06 a $246.865.742,00. La
oferta corregida se encuentra entre los limites minimos y méaximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado,
es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Orden seglin o . . Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Prop E
1 UT FUSAGASUGA § 246.865.742,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
[Observacion:

Conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicacion a descuentos por multas o sanciones a los
proponentes.

Adicionalmente, conforme al 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) en su "Nota 2: En caso que tnicamente haya un
proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar. "

Por lo anterior, como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a UT FUSAGASUGA con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $246.865.742,00

8. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia diecinueve (19) de abril de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

9. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

10. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO"” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La Previsora S.A. y Findeter asi:
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BBVA ASSET MANAGEMENT S A SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS:
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1.92756), FINDETER BANCO DE
PROYECTOS (3-1-34958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94823) FINDETER VENDE EM LINEA (3-1-94354), FINDETER TIENDAS
VIRTUALES (3-1-3495€), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE (3-1-96323), FINDETER — AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-
97094}, FINDETER ~ MALECON RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-87760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-
97902), FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 38118}, FINDETER - ANI (3-1- 98431, FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
1-101644), FINDETER - DEFENSORIA (3-1- 101326, FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452)

CERTIFICA:

Qua INGEPLANOO SAS ax mhqrmbl de la UNION TEMPORAL |.5.5, es adjudicatario de las Convocalorias No. PAF-
2, PAF- 1-024-2022, PAF-ATMINDEPORTE-1-043-2022, PAF-ATMINDEPORTE--036-
wnz2y PAF-ATM\NDEPDRTE—NSB—ZDZZ.

Qua SITELSASA S, us integrante de ka UNION TEMPORAL L5.5, es adjudicatario de las Convocatorias No. PAF-ATMINDEPORTE-
10232022, PAF-ATMINDEPORTE-024-2022, PAF-ATMINDEPORTE--043-2022, PAF-ATMINDEPORTE--036-2022 y PAF-
ATMINDEPORTE-|-068-2022.

Qua SOLUGIONES INTEGRALES DE PRD\’EC'TDS SAS - SOUNPRO SAS, as intagranta de la UNION TEMPORAL 188, as
adudicatario  de PAF-AT PAF-ATMINDEPC - PAF-
ATMINDEPORTE - D(J 12022, PAF-»QI'M\NDEPOR'IE -1036-2022 y PAF-S  ATMINDEPORTE-1068-2022.

-

Qua SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A. - SODINSA S A, e intagranta de la UNION TEMPORAL FUSAGASUGA, es
adjudicatanin de las Convacatorias No. PAF- ATMINDEPORTE-|-045-3022,

5. Qua LOS CASTORES CONSTRUCTORES SAS, es integrants de la UNION TEMPORAL FUSAGASUGA, es adjudicataria de las
Canvocatorias No. PAF-ATMINDEPORTE-LO45-2002.

Qua TECNISUELOS SA S, es integrante de la UNION TEMPORAL . 05 ad)| PAF-
ATMINDEPORTE--0452022.

Qua BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.5, es nlegrants del JE! S 2022, us adjudicalario de las
Canvocatorias No. PAF-ATMINDEPORTE-1013-2022 y PAF-ATMINDEPORTE-1077-2022.

ONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O
(Segiin Ordan Actade  INTEGRANTE DEL INTERESADO
Ciorre)

s BENEFICIARIOS REALES CEDULA/NT

BO016% 21 INGEPLN.CO 345 B0016622-1
8040127550 SITELSASAS. BOAZT55-0
SOLUCIONES INTEGRALES

PAONECTOS - SoUNPRO S | XS
SOLUCIONES INTEGRALES DE
INGENIERIAS .- SODINSAS A,

UNION TEMPORAL 5.5 FEEAE

PROYECTOS S.AS - SOLINPRO §. A 5
SOLLUCIONES  INTEGRALES  DE
INGENIERIA 5 4, - SODINSA SA. ki

AT

8110333184

UMION TEMPORAL
FUSABASUGA, L05 CASTORES CONSTRUCTORES | gopgyigy LOS CASTORES  CONSTRLCTORES | gopgyyoey ¢
TECNISUELOS S.AS. BO0806323-2 TECNISUELOS 5 A5 EONNEIR2
CONSORCIOBAJ | BRAIN INGENIERIA VIAL S.AS a00778202-1 BRAIN INGENIERIA VAL S A5 900773202-1
DER JOSE ALBERTO ARMAS ARIAS 14898188 JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 14808188

La presents Certficacién de No Concenirecién para la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE--092-2022, se expide por soiicitud de la
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los once (1 oril dl afi dos mi veint

ments,
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

FIDUAGRARIA $.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532,

INFORMA:

Que en desarrollo de los Centratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
y MNo. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos enire LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5. A FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A -
FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, las personas Moturales y Juridicas que se relacionan a confinuacién al
12 de obril de 2022, no tienen vinculo como beneficiorios de pago y/o alguna relacién confractual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, an

los cuales Fiduagraria S.A, funge coma Vocera y Administradora

PROPONENTE
N (Sogon Grden hctade | INTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE DELINTERESADO | N FERSONA
Clom) RLRAL
INGEPLAN.CO 545 BO016%622-1
SITELSA SAS B04012755-0

UNION TEMPORAL 15.5

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS 5.A.5 - SOLINPRO $00336571-1

SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S A. - SODINSA S A | B11033318-0
UNION TEMPORAL

? FUSAGASUGA LOS CASTORES CONSTRUCTORES S.A.5 B90934041-1
TECMISUELOS 548 B90906323-2
CONSORCIO B&J BRAIN INGENIERIA VIAL S AS 900779202-1

3 ESCENARIOS
DEPORTIVOS 2022 JOSE ALBERTC ARIAS ARIAS F1487818-8

Cualquier duda o inquistud adicional faver ala de Nagocios a
Diana Mabeal Lezada Virviescas - Jefe Administrocién de Negorios, Yaneth Santamaoria Delgado — Profesional
Administracién de Negacios y Andrés Camilo Rubiano Torres - Analisto Administracién da Negocios ol nimero
telefénico SB02080 extension 9118, 9133 y ?105, o via corres electrénico a, dilozada@fiduograris.gov.co,
ysonfamaria@fiduagraria.gov.co y arubiono@fidungraria.gov.co.

Cordial Saludo,
T'\ ‘oo

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administrocién de Negacios
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales yio
Juridicas no tienen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion
infraestructura ICBF e Infraestructura en Entomnos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la
Prosperidad:

Proponents NT

INGEPLAN.CO SAS 800165622

SITELSASAS. B04.012.785

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS - SOLINPROSAS 800.336 571
SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S 4 - SODINSA S A 611,033 318
LOS CASTORES CONSTRUCTORES SAS B90.934.041
TECNISUELOS SAS. B50.906.323

BRAIN INGENIERIA VIAL SA.S 900.779.202

JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 91.489.818

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los doce (12) dia del mes de abril de 2022; no comresponde a certificado
de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

GUILLERMO ARLEY RQDRIGUEZ JARAMILLO
Coordinador Unidad de Gestién Findater
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUPREVISORA S.A.
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS:
3-1-68573 PAFINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA
NIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales yfo juridicas, no tienen algin contrato suscrito, en ejecucién, relacionade con los
Patrimonios Auténomos indicados en precedencia

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
g (Segln Orden Acta de Cierre) DEL PRURAL JURIDICA
INGEPLAN.CO SAS 800169622-1
SITELSA S.AS. 804012755-0
1 UNION TEMPORAL L5.S
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS 900336571-1
S.AS - SOLINPRO S.A.S
SDLUCIDNESSAINngEI;\h\I:i Is]iINGENIERIA 8110333180
. A - .
2 | UNION TEMPORAL F LOS CASTORES CONSTRUCTORES S.A.5 890934041-1
TECNISUELOSS.A.S. 890906323-2
3 CONSORCIO B&J ESCENARIOS BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S 900775202-1
DEPORTIVOS 2022 JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 91489818-8

€l presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A
FINDETER, al dieciocho (18) dia del mes de abril de 2022

HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ
COORDINADOR JURIDICO-FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
En su calidad de vocera y administradora Patrimonio Auténomo PA FINDETER
Este documento compete a la CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-1-085-2022
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-1-085-2022
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISEROS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TI;CN]U\] A
LOS PROYECTOS QUE TIENEN POR OBJETO: LA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA 11
PARA EL MUNICIPIO DE GUTIERREZ" Lote 1: "CONSTRUCCION DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO
DE LA ESCUELA POLICARPA SALAVARRIETA DEL MUNICIPI0 DE GUTIERREZ CUNDINAMARCA
SEGUN CONVENIO COID-1264-2021" Y LA “CONSTRUCCION Y DOTACION DEL PARQUE
RECREODEPORTIVO EN EL BARRIO EBENEZER DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA,
CUNDINAMARCA.", al 8 de abril de 2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados y /o en ejecucion
suscritos con Findeter:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
L& (Seglin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL CEDUILA / T
INGEPLAN.CO 5AS | BO0163622-1

SITELSAS.AS. | 804012755-0

SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A5 -
SOLINPRO 5.A.5 003365711

SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A. -

1 UNION TEMPORAL L.5.5.

8110333180

UNION TEMPORAL SODINSA 5.A. |
2 FUSAGASUGA LOS CASTORES CONSTRUCTORES 5.A.5 | 890934041-1
TECNISUELOS 5.AS. | 890906323-2
CONSORCIO B&J ESCENARIOS BRAIN INGENIER[A VIALS.A.S | 900779202-1
! DEPORTIVOS 2022 JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 91489818-8

El presente documento es informative y se expide a los ocho (08) dias del mes de abril del afio
2022,
7

ryy: “/
S/ o o g2

le‘lI!IZL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacidn.

11. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES”
de los términos de referencia.

No obstante, y de conformidad con la Nota 2 del numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “Esta regla no aplica cuando se haya
presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado”

12. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta con ajuste por redondeo a los valores de VA y totales,
del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA'Y CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($246.865.742,00)
MICTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar; asi las cosas, el
orden de elegibilidad es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin o oz Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Propi
1 UT FUSAGASUGA $246.865.742,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
Observacién:
| Conforme el numeral 11. EVALUACION FAGTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicacion a descuentos por multas o sanciones a los|
proponentes.
|Adicionalmente, conforme al 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA ¥ ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) en su "Nota 2: En caso que lnicamente haya un
|proponente habilitado se la asignara la puntuacion tofal de este factor, previa aplicacidn de los descuentos a que haya lugar. "
Por |o anterior, como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a UT FUSAGASUGA con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $246.865.742,00
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VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR

UT FUSAGASUGA $258.395.000,00 $246.865.741,06 $246.865.742,00

13. En consecuencia, la adjudicacion al proponente UT FUSAGASUGA, es por el valor total de la oferta con ajuste por
redondeo a los valores de IVA y totales, de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($246.865.742,00) M/CTE., incluidos costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

14, COMITE TECNICO.

Durante los dias 19 a 20 de abril de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 56, érgano que revisé y aprobd el
informe definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 56 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER - COI-1364-2021 DE 2021
SUBCUENTA MINDEPORTE 2022.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 19 a 20 de abril de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-085-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “REVISION A
ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS PROYECTOS QUE TIENEN POR OBJETO: LA
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Ill PARA EL MUNICIPIO DE GUTIERREZ” Lote 1: “CONSTRUCCION DEL
POLIDEPORTIVO CUBIERTO DE LA ESCUELA POLICARPA SALAVARRIETA DEL MUNICIPIO DE GUTIERREZ
CUNDINAMARCA SEGUN CONVENIO COID-1264-2021” Y LA “CONSTRUCCION Y DOTACION DEL PARQUE
RECREODEPORTIVO EN EL BARRIO EBENEZER DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA, CUNDINAMARCA”, al
proponente UT FUSAGASUGA, representado por SANTIAGO YEPES ESTRADA identificado con cédula de ciudadania
No. 1.039.450.634, conformado por SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A. - SODINSA S.A., con Nit.
811.033.318-0, representada legalmente por GUSTAVO ALONSO YEPES YEPES, identificado con cédula de ciudadania
No. 70.078.226, con porcentaje de participacién del 35%, LOS CASTORES CONSTRUCTORES S.A.S., con Nit.
890.934.041-1, representada legalmente por ALEXANDER ANTONIO ECHAVARRIA JARAMILLO, identificado con
cédula de ciudadania No. 8.026.860, con porcentaje de participacién del 35% y por TECNISUELOS S.A.S., con Nit.
890.906.323-2, representada legalmente por LUIS GUILLERMO HINCAPIE URIBE, identificado con cédula de ciudadania
No. 71.588.845, con porcentaje de participacidn del 30%; por el valor de su oferta econémica con ajuste por redondeo, la
cual asciende a la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($246.865.742,00) M/CTE. , incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas
y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.5 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-086-2022, que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
CONSTRUCCION DE CANCHA SINTETICA DE FUTBOL, Y MULTIPLE EN LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER EN EL MUNICIPIO DE GALAPA- DEPARTAMENTO DE ATLANTICO”.
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REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-|-086-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION
DE CANCHA SINTETICA DE FUTBOL, Y MULTIPLE EN LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA FRANCISCO DE
PAULA SANTANDER EN EL MUNICIPIO DE GALAPA- DEPARTAMENTO DE ATLANTICO”.

PLAZO: El plazo general del Contrato es de SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a partir de
la suscripcion del acta de inicio o emisidn de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CUARENTA'Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS
PESOS ($244.519.800,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA
TECNICA FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS,
se tiene qué: “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las
propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccion de Contratacién de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden
de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al
contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la
adjudicacion de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de evaluacion y calificacion de
las ofertas que elabore FINDETER. En relacién con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”
A su vez el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)"
Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 30 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con
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lo siguiente:
No. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC
, CONSORCIO B&J ESCENARIOS BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S. NIT. 900.779.202-1
DEPORTIVOS 2022 JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS C.C. 91.489.818
INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE
BENEFICIO E INTERES NIT. 800.169.622-1
] COLECTIVO BIC - INGEPLAN.CO SAS BIC

2 UNION TEMPORAL I.S.S. SITELSASAS. NIT. 804.012.755-0

SOLUCIONES INTEGRALES DE
PROYECTOS S.A.S-SOLINPRO S.AS.

NIT. 900.336.571-1

SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA
S.A. - SODINSA S.A.

NIT. 811.033.318-0

3 UT GALAPA LOS CASTORES CONSTRUCTORES S.A.S. | NIT. 890.934.041-1
TECNISUELOS S.A.S. NIT. 890.906.323-2
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia 04 de abril de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No. 71, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO B&J ESCENARIOS
1 DEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 UNION TEMPORAL 1.S.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 UT GALAPA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 05 de abril de 2022 hasta las 5:00 pm del 06 de abril de 2022, los proponentes
presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la evaluacion, el dia siete (07) de abril de dos mil veintidds (2022) se presentd ante el Comité de
Contratacién No. 74, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue
publicado ese mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO B&J ESCENARIOS

1 DEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 UNION TEMPORAL 1.S.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 UT GALAPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Nota: Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes de los proponentes cuyo resultado tuvo variacién
o actualizacién, las cuales forman parte integral del mismo.
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No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
CONSORCIO B&J ESCENARIOS .
1 DEPORTIVOS 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 UNION TEMPORAL I.S.S. *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 UT GALAPA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

* El proponente No. 2 UNION TEMPORAL 1.S.S., conforme con la certificacion de concentracion de contratos emitida por
la Fiduciaria BBVA, tiene el siguiente reporte de contratos:

Fiduciaria BBVA 31 de marzo de 2022:

1. PAF- ATMINDEPORTE-|-023-2022.
2. PAF-ATMINDEPORTE-|-024-2022.
3. PAF-ATMINDEPORTE--043-2022.
4. PAF-ATMINDEPORTE-I-036- 2022.
5. PAF-ATMINDEPORTE-I-068-2022.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
del Capitulo Il de los Términos de Referencia y en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra
en la concentracion de contratos”, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. “CAUSALES DE RECHAZO”
del Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

NOMBRE DEL i CONCENTRACION

No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA DE CONTRATOS RESULTADO
CONSORCIO B&J NO INCURRE EN

1 ESCENARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DEPORTIVOS 2022 DE CONTRATOS

INCURRE EN

2 | UNION TEMPORAL 1.S.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION | RECHAZADA
DE CONTRATOS
NO INCURRE EN

3 UT GALAPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS

6. APERTURA DEL SOBRE NO. 2 - OFERTA ECONOMICA.

Como resultado de la habilitacion de dos (02) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia ocho (08) de abril de dos mil veintidds (2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

No. NOMBRE DEL PROPONENTE
1 CONSORCIO B&J ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022
3 UT GALAPA

7. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
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El dia 18 de abril de 2022, se present6 en Comité de Contratacion No. 78, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO i,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

7.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de
la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre
No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma,
de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

7.2 Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rigi6 para el 11 de abril de 2022, fue
de TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($3.777,41); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

7.3. Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica, se presenta ajuste por redondeo al PROPONENTE N°3
UT GALAPA de $ 1,00. La propuesta economica corregida corresponde a $ 231.560.251,00.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y méximos establecidos en los términos de
referencia.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados, fue el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos

Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR
Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido

CCONTRATOS ANTERIORES)

Orden segin Puntaje| Proponente

1 PROPONENTE 3: UT GALAPA| $231.560.251,00 99,4175273 0,0000000 99,4175273

PROPONENTE 1: CONSORCIO B&J ESCENARIOS

DEPORTIVOS 2022 §228.870.534,00 99,1262910 0,0000000 99,1262910

Observaci ion:
INo se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

[Como resultado de la Evaluacién Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente PROPONENTE N°3: UT GALAPA con un puntaje de 99,4175273 y un valor ofertadol
corregido de $231.560.251,00.
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8. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluaciéon Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia diecinueve (19) de abril de dos mil veintidés (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

9. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

10. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
Subcapitulo 11 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La Previsora S.A. y Findeter asi:

REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER — AEROCIVIL PROVIDENGIA {3-1- 86534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES [3-1-
87034), FINDETER — MALEGON RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP [3-1-97764), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-

97902), FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER - ANI (3-1- 98431 }, FINDETER — SECRETARIA DE AMBIENTE [3- FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3.1- 101926}, FINDETER - MATRZ (3-1- 102452) ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
CERTIFICA: COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD, 396532,
1. Que BRAIN INGENIERIA VIAL S A S, es integrante del CONSORCIO B&J ESCENARIOS DEPORTIVOS 2022, es adjudicatano de las INFORMA:
Convocatories No. PAF-ATWINDEPORTE--013-2022 y PAF-ATMINDEPORTE--077-2022.

2 Que INGEPLAN.CO SAS, es intagrante de la UNION TEMPORAL 1.8.8, es adudicalaria de las Convosatarias No. P Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre de 2020
ATMINDEPORTE-+023-2022, PAF-ATMINDEPORTE-1024-2022, PAF-ATMINDEPORTE-+-043-2022, BAATINDEPORTE o6 y No. 3-1.96532 de fecho 18 de enero de 2021, suscritos enfre LA FINANCIERA DE DESARROLLO
2022 y PAF-ATMINDEPORTE- 0682022 TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA. -

3 Que SITELSA SAS,, os tegrani do s UNION TEMPORAL LS., es adiudicatari delas Convocaloras No. PAF- FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, los personas Naturales y Juridicas que se relacionan o continuacién ol
ATMINDEPORTE--023-2022. PAF-ATMINDEPORTE-H124-2022, PAF-ATMINDEPORTE--043-2022, PAF-ATMINDEPORTE- 1036~ 12 de abril de 2022, no fienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna relacién contractual con los
2022 y PAF-ATMINDEFORTE 1-068-2022. PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en

) los cuales Fiduagraria S.A., funge como Vocera y Administradora.
4. Que SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.5 - SOLINPRO S.AS., es intagrante de la UNION TEMPORAL LS.5, es

adjudicalario de [as Convocalorias Mo, PAF-ATMINDEPORTE-H123-2022., PAF-ATMINDEPORTE--024-2022. PAF-

ATMINDEPORTE--043-2022, PAF-ATMINDEPORTE-1036-2022 y PAF-ATMINDEPORTE--068-2022. PROPONENTE INTERESADO INDMDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADO | NIT PERSONA
M.| (Segtn Orden Acta de
5 Que SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S A - SODINSA S A, s infegranta de la UNION TEMPORAL FUSAGASUSA, es Cierrs) PRURAL JURIDICA
adudicataria de las Convocaioras No. PAF-ATMINDEPORTE-H45-2022. CONSORCIO B BRAIN INGENIERA VIAL SAS 9007797021
6. Que LOS CASTORES CONSTRUCTORES B.AS, es inlogrante de la UNION TEMPORAL FUSAGASUGA, es adjudicataxio de las ! ESCENARIOS JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 914898188
Convocatarias No. PAF-ATMINOEPORTE-1045-2022. DEPORTIVOS 2022
INGEPLAN.CO SAS 8001696221
7. Que TECNISUELOS SAS, esintegrants de la UNION TEMPORAL FUSAGASUGA, es adjudicatario de las Convocatarias No. PAF- g
ATMINDEPORTE--045-2022 3 | UNION TEMPORAL 155 SITELSA S.AS. 8040127550
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS 5.AS - SOLINPRO 900336571-1
PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL F—— SAS
O O WIEGRANTEDEL | M PEREOMA JURDICA REALES CEDULA [T SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A. - SODINSA 5.4 | 811033318-0
) INTERESADO PRURAL
BRAIN INGENIER|A VIAL BRAIN INGENIERIA 3 UNION TEMPORAL
CONSORCIO B&J SAS 9007792021 VIAL SAS 9007792021 GALAPA | LOS CASTORES CONSTRUCTORES 5.A.5 8909340411
ESCEMARIOS DEPORTIVOS | e oo o aRiAS JOSE ALBERTO ARIAS TECNISUELOS 5.AS. 890906323-2
022 ARIAS 91488318-6 AR 914808188
INGEFLAN.CO SAS B00169622-1 INGEPLAN.CO SAS | | G .
Cuolquier duda o inguietud adicional fovor o alo Vi ia ién de Negocios o
SITELSASAS 8040127550 SITELSASAS. " ! . ! !
SOLUCIONES SOLLUCIONES Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Negocios, Yaneth Sontomaria Delgado — Profesional
UNION TEMPORAL L8.5 INTEGRALES DE R INTEGRALES DE P Administracién de Negacios y Andrés Camilo Rubiana Torres - Analista Administracién de Negocios al nimero
PROYECTOSSAS- . PROYECTOSSAS- a telefénico 5802080 extensién 9118, 9133 y 9105, o vio correc elecirénice a, dilozada@fiduagraria.gov.co,
BOLNFROSAS SOLIFRO £A3 ysantamaria@fiduograria.gov.co y arubiano@fiduagraria.gov.co.
SOLUCIONES SOLUCIONES
INTEGRALES DE INTEGRALES DE
INGENIERIA S.A. - BiIDIsED INGENIERIAS.A,- | E1IOIED Cordial Saluda,
UNION TEMPORAL GALAPA SOMMAASA. ST R -
|08 CASTORES LOS CASTORES
CONSTRUCTORES 84§ 8503340411 CONSTRUCTORES | B903M041-1 \ \ (r{ Li ( Cic al
TECNISUELDS S AS. 850063232 TECNISUELOS SAS. | 8903063232 VIRYIESCAS

Je&e Administracién de Neaocios

La presente Cerlificacion de No Cancentraciin para la Convocaloria No PAF-ATMINDEPORTES L0B6-2022, sa expide por solicitud da la
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los once (1) dias del mes de abr del aio dos mil veintidos (3022).

Atentaments,
BBVA ASSET TSA ACTUA GOMO VOGERA Y ADMINISTRADORA DELOS
PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financie
de Desarrollo Termitorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales yi
juridicas no tienen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETE
Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construcci¢
infraestructura ICBF e Infraestructura en Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para
Prosperidad:

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacion de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Cenvocatoria No. PAF-ATMINDEPORTES-1-086-2022
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA "REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
[ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
CONSTRUCCION DE CANCHA SINTETICA DE FUTBOL, Y MULTIPLE EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA TECNICA FRANCISCO DE PAULA SANTANDER EN EL MUNICIPIO DE GALAPA-
DEPARTAMENTO DE ATLANTICO.", al 8 de abril de 2022 NINGUNO tenia contratos adjudicados
¥ /o en ejecucion suscritos con Findeter:

| Proponente NIT o PROPOMENTE OIN CEDULA S NIT

BRAIN INGENIERIA VIAL S.AS 900.779.202 ) (Segin Orden Acta de Clerre) DEL INTERESADO PRURAL
JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 91.489.818 1 CONSORCIO B&J ESCENARIOS BRAIN INGENIERIA VIAL 5.A.5 900779202-1
INGEPLAN.CO SAS 800.168.622 DEPORTIVOS 2022 JOSE ALBERTO ARIAS ARLAS 91489818-8
SITELSA SAS. 804.012.755 INGEPLAN.CO SAS B00169622-1
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S - SOLINPRO S.AS 900.336.571 2 UNION TEM 155 SITELSA S.A5. 804012755-0
‘SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA S.A. - SODINSA S.A. 811.033.318 SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS 2003365711

LOS CASTORES CONSTRUCTORES S.A.S £90.934.041 S.AS - SOLINPRO 5.A.5
TECNISUELOS S.AS. 890.906.323 SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA

. o ORAL GALAD 5.4, - SODINSA 5.A, £11033318-0
El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLL: UNIONTENMPORAL GALAPA LOS CASTORES CONSTRUCTORES SAS | 8908340411
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los doce (12) dia del mes de abril de 2022; no corresponde a certificac TECNISUELOS S.A.5. 4909063232

de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

‘Coordinador Unidad de Gestién Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradera del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUPREVISORA 5.0,

EN 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADDRA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-B6706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-B6983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE

Las siguientes persanas naturales y/fo juridicas, no tienen ningln contrato suscrito, ni en ejecucidn, relacionad
con los Patrimonios Auténormos indicados en precedencia:

N PROPONENTE INDIVIDUAL O DEL | NIT
(Segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 CONSORCIO B&J ESCENARIDS BRAIN INGENIERIA VIAL 5.4.5 900779202-1
DEPORTIVOS 2022
JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 91489B1E-8
INGEPLAN.CO SAS B00169622-1
z UNION TEMPORAL 1.5.5 SITELSAS.AS. B04012755-0
SOLUCICNES INTEGRALES DE PROYECTOSS.AS - | 900336571-1
SOLINPRO 5.A.5
SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIAS.A. - | 811033318-0
SODINSA 5.0,
3 UNION TEMPORAL GALAPA

LOS CASTORES CONSTRUCTORES 505 #90934041-1
TECNISUELDS 5.4 5. H90906323-2

El presente docurmento s informativo v se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIAL 5.4
FINDETER, a los dieciocho (1) dias del rmes de abril de 2022.

SEBASTIAM VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.A.
En su calidad de vocera y administradora Patrimonio Autdnomo PA FINDETER
NOTA: LA ALA .

El presente documento es informative v se expide a los ocho (08) dias del mes de abril del afio
2022

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién.
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11.  Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

12. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta con ajuste por redondeo del proponente ubicado en primer lugar,
respecto al valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UN PESOS ($231.560.251,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a
que hubiere lugar; asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
= Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
Qrden’segin Buntale Rropononte Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 3: UT GALAPA $231.560.251,00 99,4175273 0,0000000 99,4175273
2 PR e L NARIOS $228.870.534,00 99,1262910 0,0000000 99,1262910

Observacion:

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente PROPONENTE N°3: UT GALAPA con un puntaje de 99,4175273 y un valor ofertado
corregido de $231.560.251,00.

VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR

UT GALAPA $244.519.800,00 $231.560.250,00 $231.560.251,00

13. En consecuencia, la adjudicacién al proponente UT GALAPA, es por el valor total corregido por ajuste por redondeo de
DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS
($231.560.251,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

14. COMITE TECNICO.

Durante los dias 19 a 20 de abril de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 56, érgano que revisd y aprobd el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos
de las mencionadas fechas, de o cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 56 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER - COI-1364-2021 DE 2021 SUBCUENTA MINDEPORTE 2022.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
durante los dias 19 a 20 de abril de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ATMINDEPORTE-I-086-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA
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Socied

INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION
DE CANCHA SINTETICA DE FUTBOL, Y MULTIPLE EN LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA FRANCISCO DE PAULA
SANTANDER EN EL MUNICIPIO DE GALAPA- DEPARTAMENTO DE ATLANTICO”, al proponente UT GALAPA, representado por
SANTIAGO YEPES ESTRADA identificado con cédula de ciudadania No. 1.039.450.634, conformado por SOLUCIONES INTEGRALES
DE INGENIERIA S.A. - SODINSA S.A., con Nit. 811.033.318-0, representada legalmente por GUSTAVO ALONSO YEPES YEPES,
identificado con cédula de ciudadania No. 70.078.226, con porcentaje de participacion del 35%, LOS CASTORES CONSTRUCTORES
S.A.S., con Nit. 890.934.041-1, representada legalmente por ALEXANDER ANTONIO ECHAVARRIA JARAMILLO, identificado con
cédula de ciudadania No. 8.026.860, con porcentaje de participacion del 35% y por TECNISUELOS S.A.S., con Nit. 890.906.323-2,
representada legalmente por LUIS GUILLERMO HINCAPIE URIBE, identificado con cédula de ciudadania No. 71.588.845, con
porcentaje de participacion del 30%; por el valor total de su oferta econdmica con ajuste por redondeo, la cual asciende a la suma de
DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA'Y UN PESOS ($231.560.251,00)
M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de votacion,

NOMBRE ~ SENTIDO DE VOTO
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan Jose Oyuela Soler Positivo

Nota: Segun numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
Para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Autdnomo. Sobre este
punto el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones serdn tomadas por unanimidad.”, una
vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de
correo electronico, por lo que se confirma que la decision fue tomada por la totalidad de los miembros.

Se da por terminada la sesion a las 07:00 p.m. del veinte (20) de abril de 2022.
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